perda de produtividade e garantindo um alto nível de segurança e controle de dados.

1.5. Alinhamento com o Plano Anual de Contratações e Plano de Contratações de STIC para o
exercício e a previsão orçamentária

Consta no Plano de Contratações de STIC 2024 a Ação Orçamentária 2024-AO-033, com valor
estimado de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais) para o presente exercício. Vale destacar que
o contrato do TST está vigente e se encerrará em julho de 2025, portanto, essa contratação não afeta
o plano de STIC nem o PLACON de 2024. Entretanto, essa não é a realidade para os demais tribunais